

Varde Laks A/S

Snedkervej 2, 6800 Varde

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 28 11 40 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Thomas Jakob Brink Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Varde Laks A/S Snedkervej 2 6800 Varde
	Telefon: 75 22 50 22 Telefax: 75 21 06 22 Hjemmeside: www.vardelaks.dk E-mail: info@vardelaks.dk
	CVR-nr.: 28 11 40 95 Stiftet: 23. september 2004 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Anna Elisabeth Pagh Jakobsen Thomas Jakob Brink Jakobsen Kurt Bering Sørensen Bjarne Bollerup Jensen
Direktion	Thomas Jakob Brink Jakobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Thomas Brink Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.141	55.124	28.365	27.547	49.441
Resultat af ordinær drift	9.018	29.142	5.617	5.773	26.356
Finansielle poster, netto	731	-367	-93	-57	-28
Årets resultat	7.631	22.489	4.311	4.455	20.529
Balance:					
Balancesum	112.131	94.766	71.972	74.871	82.495
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.251	4.914	1.632	3.125	7.619
Egenkapital	87.532	81.900	61.412	67.101	70.645
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.642	10.361	9.164	9.975	23.889
Investeringsaktivitet	-21.218	-4.864	-1.622	-3.110	-7.389
Finansieringsaktivitet	-2.622	-1.740	-9.576	-8.001	-4.000
Pengestrømme i alt	-15.199	3.758	-2.034	-1.135	12.500
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	40	36	36	39
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	315,8	604,0	530,4	750,8	552,8
Soliditetsgrad	78,1	86,4	85,3	89,6	85,6
Egenkapitalforrentning	9,0	31,4	6,7	6,5	32,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af og handel med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.631 t.kr. mod 22.489 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og indtjening i 2024.

Videnressourcer

Selskabet vil til stadighed uddanne og motivere medarbejderne, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende på eksisterende og nye produkter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af tilgodehavender for salg. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	35.141.348	55.123.817
1 Personaleomkostninger	-22.261.311	-22.142.209
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.855.630	-3.839.421
Andre driftsomkostninger	-6.212	0
Driftsresultat	9.018.195	29.142.187
Andre finansielle indtægter	783.664	109.146
2 Øvrige finansielle omkostninger	-52.569	-476.411
Resultat før skat	9.749.290	28.774.922
Skat af årets resultat	-2.117.916	-6.286.186
3 Årets resultat	7.631.374	22.488.736

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	21.165.876	913.450
5 Produktionsanlæg og maskiner	8.301.103	10.249.841
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.992.700	5.900.891
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.459.679</u>	<u>17.064.182</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.459.679</u>	<u>17.064.182</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.322.463	21.366.432
Varebeholdninger i alt	<u>35.322.463</u>	<u>21.366.432</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.248.083	28.972.381
7 Udsudte skatteaktiver	152.000	88.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	968.084	220.814
Andre tilgodehavender	1.493.736	2.451.005
8 Periodeafgrænsningsposter	70.660	303.926
Tilgodehavender i alt	<u>32.932.563</u>	<u>32.036.126</u>
Likvide beholdninger	<u>9.415.906</u>	<u>24.299.135</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>77.670.932</u>	<u>77.701.693</u>
Aktiver i alt	<u>112.130.611</u>	<u>94.765.875</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Overført resultat	87.031.824	81.400.450
	Egenkapital i alt	<u>87.531.824</u>	<u>81.900.450</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	61.808	684.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.770.912	7.793.128
	Gæld til tilknyttede virksomheder	779.425	540.236
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.623.800	620.969
	Anden gæld	2.362.842	3.226.801
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.598.787</u>	<u>12.865.425</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.598.787</u>	<u>12.865.425</u>
	Passiver i alt	<u>112.130.611</u>	<u>94.765.875</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Finansielle risici		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	60.911.714	61.411.714
Årets overførte overskud	0	20.488.736	20.488.736
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	81.400.450	81.900.450
Årets overførte overskud	0	5.631.374	5.631.374
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	-2.000.000
	<u>500.000</u>	<u>87.031.824</u>	<u>87.531.824</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	7.631.374	22.488.736
15 Reguleringer	5.209.450	10.442.869
16 Ændring i driftskapital	-1.685.354	-15.731.533
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.155.470	17.200.072
Renteindbetalinger og lignende	467.930	109.144
Renteudbetalinger og lignende	-52.569	-162.842
Pengestrøm fra ordinær drift	11.570.831	17.146.374
Betalt selskabsskat	-2.929.186	-6.785.084
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.641.645	10.361.290
Køb af materielle anlægsaktiver	-21.251.128	-4.914.115
Salg af materielle anlægsaktiver	33.000	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-21.218.128	-4.864.115
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-622.483	260.475
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.622.483	-1.739.525
Ændring i likvider	-15.198.966	3.757.650
Likvider primo	24.299.135	20.855.054
Valutakursreguleringer (likvider)	315.737	-313.569
Likvider ultimo	9.415.906	24.299.135
Likvider		
Likvide beholdninger	9.415.906	24.299.135
Likvider ultimo	9.415.906	24.299.135

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.386.927	20.338.264
Pensioner	1.714.453	1.642.849
Andre omkostninger til social sikring	159.931	161.096
	<u>22.261.311</u>	<u>22.142.209</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.029.764</u>	<u>991.854</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>40</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.917	6.681
Andre finansielle omkostninger	40.652	469.730
	<u>52.569</u>	<u>476.411</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	5.631.374	20.488.736
Disponeret i alt	<u>7.631.374</u>	<u>22.488.736</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	913.450	866.950
Tilgang i årets løb	20.332.274	46.500
Kostpris ultimo	<u>21.245.724</u>	<u>913.450</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-79.848</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-79.848</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.165.876</u>	<u>913.450</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	32.089.010	27.339.145
Tilgang i årets løb	918.853	4.867.615
Afgang i årets løb	<u>-403.145</u>	<u>-117.750</u>
Kostpris ultimo	<u>32.604.718</u>	<u>32.089.010</u>
Af- og nedskrivninger primo	-21.839.169	-19.025.691
Årets af-/nedskrivninger	-2.867.591	-2.931.228
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>403.145</u>	<u>117.750</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-24.303.615</u>	<u>-21.839.169</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.301.103</u>	<u>10.249.841</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>9.080.278</u>	<u>9.080.278</u>
Kostpris ultimo	<u>9.080.278</u>	<u>9.080.278</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.179.387	-2.271.197
Årets af-/nedskrivninger	<u>-908.191</u>	<u>-908.190</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.087.578</u>	<u>-3.179.387</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.992.700</u>	<u>5.900.891</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	88.000	-5.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>64.000</u>	<u>93.000</u>
	<u>152.000</u>	<u>88.000</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>70.660</u>	<u>303.926</u>
	<u>70.660</u>	<u>303.926</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Overført resultat		
Overført resultat primo	81.400.450	60.911.714
Årets overførte overskud	5.631.374	20.488.736
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	-2.000.000
	<u>87.031.824</u>	<u>81.400.450</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

12. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 110 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende husleje med opsigelsesperiode på 12 mdr. Lejen i opsigelsesperioden udgør t. kr. 1.350.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Brink Holding ApS, CVR-nr. 28114214, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i AUD på i alt 514 t.kr. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-4 måneder.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thomas Brink Holding ApS, Gl. Kærvej 31, 6800 Varde

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter:

Thomas Brink Jakobsen, Gl. Kærvej 31, 6800 Varde

Direktør

Anna Elisabeth Pagh Jakobsen, Troldhøjbakken 10, 6800 Varde

Bestyrelsesmedlem

Kurt Bering Sørensen, Frisvadvej 65, 6800 Varde

Bestyrelsesmedlem

Bjarne Bollerup Jensen, Møllegårdsvej 29, 6862 Tistrup

Bestyrelsesmedlem

J. Brink Holding ApS, Troldhøjbakken 10, 6800 varde

Associeret virksomhed

Varde Seafood ApS, Snedkervej 2, 6800 Varde

Søsterselskab

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabet.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Thomas Brink Holding ApS, Gl. Kærvej 31, 6800 Varde.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.855.629	3.839.418
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-33.000	-50.000
Andre finansielle indtægter	-783.664	-109.146
Øvrige finansielle omkostninger	52.569	476.411
Skat af årets resultat	<u>2.117.916</u>	<u>6.286.186</u>
	<u>5.209.450</u>	<u>10.442.869</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.956.031	-13.101.291
Ændring i tilgodehavender	-85.166	-4.865.382
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>12.355.843</u>	<u>2.235.140</u>
	<u>-1.685.354</u>	<u>-15.731.533</u>